ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

                                    14.12.2021                      пгт. Рыбная Слобода                         № 268пи

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Рыбно-
Слободского муниципального района
Республики Татарстан от 22.01.2021 №14пи
«Об организации питания обучающихся
муниципальных общеобразовательных
организаций Рыбно-Слободского
муниципального района Республики

Татарстан в 2021 году»

В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, а также для
осуществления дополнительных мер социальной поддержки отдельных
категорий обучающихся, во исполнение статьи 79 Федерального Закона от
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона
Республики Татарстан от 08.12.2004 №63-ЗРТ «Об адресной социальной
поддержке населения в Республике Татарстан», Уставом Рыбно-Слободского
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан от 22.01.2021 №14пи «Об
организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан
на 2021 год» изменения, дополнив пункт 5 абзацами следующего содержания:

«- организовать бесплатное горячее питание (завтрак) с 01.12.2021 для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (в т.ч. детей-
инвалидов) 5-11 классов общеобразовательных организаций района согласно
приложению к настоящему постановлению;

- учащихся с ограниченными возможностями здоровья (в т.ч. детей-
инвалидов) 5-11 классов общеобразовательных организаций района,
переведенных на индивидуальное обучение на дому, обеспечить сухим пайком».

2. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Рыбно-Слободского
муниципального района Республики Татарстан обеспечить выделение
финансовых средств для муниципальных общеобразовательных организаций на
цели, указанные в настоящем постановлении, за счет бюджетных ассигнований
местного бюджета.

                                                                                                     Приложение к

                                                                                                                                      постановлению Исполнительного

                                                                                                                                комитета Рыбно-Слободского

                                                                                                                      муниципального района

                                                                                                                    Республики Татарстан

                                                                                                                     от 14.12.2021 №268пи

Количество детей-инвалидов и детей с ОВЗ

5-11 классов общеобразовательных организаций

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

на 2021-2022 учебный год

№

п/п

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ

ОРГАНИЗАЦИИ

Дети-инвалиды

(чел.)

ОВЗ

(чел.)

Всего

/ из них на

индивидуальном

обучении на дому

1 МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия № 1» 6/0 0

2 МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ № 2» 9/5 10

3 МБОУ «Балыклы-Чукаевская СОШ» 1/1 0

4 МБОУ «Биектауская СОШ» 0/0 0

5 МБОУ «Большеелгинская СОШ» 2/0 1

6 МБОУ «Больше-Машляковская СОШ» 0/0 1

7 МБОУ «Верхне-Тимерлековская СОШ» 2/1 1

8 МБОУ «Кугарчинская СОШ» 2/0 0

9 МБОУ «Кутлу-Букашская СОШ» 6/2 0

10 МБОУ «Масловская СОШ» 2/2 0

11 МБОУ «Ново-Арышская СОШ» 1/1 0

12 МБОУ «Шумбутская СОШ» 1/0 1

13 МБОУ «Корноуховская ООШ» 0/0 0

14 МБОУ «Кукеевская ООШ» 0/0 0

15 МБОУ «Нижне-Тимерлековская ООШ» 1/0 0

16 МБОУ «Троицко-Урайская ООШ» 0/0 0

17 МБОУ «Урахчинская ООШ» 2/2 0

18 МБОУ «Шеморбашская ООШ» 0/0 0

19 МБОУ «Юлсубинская ООШ» 0/0 0

20 МБОУ «Ямашевская ООШ» 0/0 0

 ИТОГО 35/14(и/о) 14